
 

 

 

  
  

 

1 

 

2/59716/ΔΛΤΠ-Α/2024 , ΦΕΚ-4006/Β/09.07.2024   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2/59716/ΔΛΤΠ-Α/2024 , ΦΕΚ-4006/Β/09.07.2024   

Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την 

ομάδα Νο 234.  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

β)του άρθρου 10 του ν. 4010/1929 «Περί τροποποιήσεων των ισχυουσών διατάξεων περί 

ενέργειας προμηθειών του Δημοσίου» (Α’ 80), 

γ)του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ε)του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), και 

ζ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

2.Τη σχετική πρόταση της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του τραπεζικού λογαριασμού Νο 2340040 

με τίτλο «Ε.Δ. - ΕΣΟΔΑ ΕΚ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΜΑΤΟΣ 1/4 % Ν.4010», που τηρείται στην 

Τράπεζα της Ελλάδος. 

3.Το γεγονός ότι α) ο λογαριασμός παραμένει αδρανής από 1/4/2019 με μηδενικό υπόλοιπο 

και β) από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1.Το κλείσιμο του λογαριασμού Νο 2340040 με τίτλο «Ε.Δ. - ΕΣΟΔΑ ΕΚ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΜΑΤΟΣ 1/4 % Ν.4010» και ΙΒΑΝ: GR22 0100 0230 0000 0000 2340 040, 

που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234. 

2.Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του ανωτέρω 

τραπεζικού λογαριασμού. 

3.Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  



 

 

 

  
  

 

2 

 

2/59716/ΔΛΤΠ-Α/2024 , ΦΕΚ-4006/Β/09.07.2024   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024 


